



تاریخ	۸
آذر	
۱۴۰۲	
چهارشنبه	

## ضرب‌المثل‌های جهان

# بهرت است شمع روشن کنی تا اینکه تاریکی را لعنت کنی

چینی

## خبر



صفحه	۶
شماره	۳۷۹۵
سال	بیست و نهم

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد:

## نهادینه کردن شیوه زندگی سالم در نوجوانان، ضامن سلامت نسل آینده کشور



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به اهمیت توسعه برنامه‌های مراقبت از سلامت نوجوانان، از پیاده‌سازی بسته خدمات سلامت نوجوانان، در دوره‌های سه ساله و در تمام واحدهای ارائه دهنده خدمات بهداشتی تحت پوشش دانشگاه خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی شیراز، عباس رضائیان زاده با بیان اینکه رده سنی ۵ تا ۱۸ سال، در گروه نوجوانی تعریف می‌شود، گفت: تلاش در راستای فرهنگ سازی و نهادینه کردن شیوه زندگی سالم در این گروه سنی به کمک آگاهی بخشی و اقدامات عملیاتی مؤثر، ضامن سلامتی نسل آینده کشور است و به عنوان یک سرمایه گذاری تأثیرگذار در این زمینه محسوب می‌شود.

او با اشاره به روند ره به گسترش بیماری‌های غیرواگیر و عوارض ناشی از این بیماری‌ها در جوامع امروزی افزود: با توجه به این چالش سلامت محور، برنامه مراقبت از سلامت نوجوانان، در گروه دانش آموز و غیر دانش آموز، به صورت دوره‌ای و هر سه سال یک بار، بر اساس بسته خدمات سلامت نوجوانان، در دو سطح پزشک و غیرپزشک انجام می‌شود.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه در حال حاضر ارائه خدمات مراقبت سلامت نوجوانان در قالب پرونده الکترونیک سلامت و در دو بخش در حال انجام است، ادامه داد: بخش ارزیابی مقدماتی به همت مراقبان سلامت در مناطق شهری و همچنین بهورزان، در مناطق روستایی و عشایری انجام می‌شود و بخش دوم نیز شامل معاینه‌های پزشکی عمومی است که در تمامی واحدهای ارائه دهنده خدمات بهداشتی تحت پوشش دانشگاه در حال انجام است.

این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز مواردی را که در این حیطه، در پرونده الکترونیک سلامت (سامانه سبب) ثبت می‌شود، شامل جنبه‌های مختلف سلامت جسمی، روانی و اجتماعی نوجوان، اعم از مشخصات فردی و اطلاعات اختصاصی، ابتلا به بیماری‌های نیازمند مراقبت ویژه، سابقه بیماری و عادات مضر در خانواده، الگوی تغذیه‌ای



مدیرکل امور مالیاتی فارس اعلام نمود: در بازرسی‌های انجام شده براساس ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم، ضمن بررسی درآمدهای کلینیک‌ها، مالیات مربوطه جهت این مراکز تشخیص داده شد لیکن طبق اظهار کلینیک‌های مورد بازرسی، بخش عمده‌ای از گردش مالی این صنف متعلق به افراد فعال در این حوزه در قالب تکسین‌های کاشت مو و سایر خدمات زیبایی بوده که بصورت اجاری در مطب‌ها و کلینیک‌ها فعال هستند درحالی‌که اطلاعات مالی این افراد در بانک‌های اطلاعاتی در دسترس نیست.

وی افزود: با همکاری نهادهای ذیربط و دستگاه‌های متولی، ۴۰۷ نفر تکسین فعال در حوزه زیبایی شناسایی و اطلاعات آنها دریافت گردید که همگی فاقد ثبت نام کد اقتصادی و سابقه مالیاتی بودند.

اطلاعات اولیه به دفتر علوم داده‌ها و دفتر مبارزه با فرارمالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و اطلاعات تکمیلی این افراد شامل آدرس و تلفن اخذ و اداره کل امور مالیاتی فارس اقدام به ثبت نام کد اقتصادی و ایجاد پرونده مالیاتی جهت نامبردگان نمود؛ این افراد به‌زودی جهت مطالبه مالیات مربوطه از سال‌های ۱۳۹۷ لغایت ۱۴۰۲ (بازه مرور زمان مالیاتی) فراخوان می‌گردند.

محمدابراهیمی ادامه داد: درخصوص کلینیک‌های زیبایی نیز در سال جاری ۹ کلینیک در اجرای ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم مورد بازرسی قرار گرفته که ضمن مطابقت اطلاعات درآمدی به دست آمده با درآمدهای ارزیابی مؤدیان مذکور تفاوت فاحشی محرز گردید بطوریکه فقط در یک مورد که سابقه مالیاتی ارزیابی مؤدی بابت سنوات ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ بررسی شد اطلاعات درآمدی بدست آمده منجر به مطالبه ۲۳ میلیارد تومان مالیات گردیده که نشان‌دهنده این موضوع است که مؤدی مذکور صرفاً کمتر از ۳ درصد درآمد واقعی خود را در این سال‌ها به اداره کل امور مالیاتی فارس ابراز نموده است.

در پایان مدیر کل امور مالیاتی فارس، کسب درآمد و عدم پرداخت مالیات، عدم استفاده از دستگاه کارتخوان، تفاوت بین نوع شغل درج شده روی رسید دریافتی از دستگاه کارتخوان با نوع شغل واقعی، عدم صدور فاکتور، صدور فاکتورهای غیرواقعی، کم اظهاری درآمد به سازمان امور مالیاتی، استفاده از کارت بازرگانی اشخاص دیگر، استفاده از چندین دفتر یا نرم‌افزار حسابداری را برخی از روش‌های معمول فرار مالیاتی برشمرد و تأکید نمود: هرگونه درخواست غیرموجه دریافت وجه نقد و کارت به کارت غیرمجاز است و مردم می‌توانند در راستای مطالبه اجتماعی، گزارش تخلفات مالیاتی را از طریق مرکز ارتباط مردمی این اداره کل با شماره تماس ۱۵۲۶ اعلام و یا تخلف مذکور را از طریق سامانه سوت زنی در درگاه سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی [www.intamedia.ir](http://www.intamedia.ir) ثبت نمایند.

رئیس اداره تاسیسات و امور شهر شهرداری منطقه یک:

## جلوگیری از تصرف و پاکسازی پیاده‌روها از موانع در راستای افزایش

## رضایتمندی شهروندان



قانونی شهرداری مواجه نشوند. در پایان لازم به توضیح است قرار دادن میز و صندلی بدون مجوز، نصب انواع تابلوهای غیرمجاز، نصب بنر و تابلوهای تجاری بدون مجوز، نصب سایه‌بان‌های بدون مجوز، ایجاد موانع مسدود کننده، قرار دادن اجناس در مسیر تردد عابرین، قرارگیری هرگونه اشیاء متصل به دیوار یا بدنه معابر، بیرون کشیدن و پرتین مغازه‌ها از مصادیق تصرف پیاده‌روها و زشت نمودن سیمای شهری است.

## آغاز دوازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویی در فارس

گفت: مناظرات دانشجویی در محل تالار فجر دانشگاه شیراز و در هر روز بیش از ۶ مسابقه مناظره برگزار می‌شود.

رئیس جهاد دانشگاهی فارس با یادآوری اینکه داوری این مسابقات را اعضای هیئت علمی جهاد دانشگاهی و دانشگاه‌های شیراز انجام می‌دهند، افزود: در این دوره از مسابقات در مقایسه با دوره قبل شاهد رشد بیش از ۴۰۰ درصدی تعداد گروه‌های دانشجویی هستیم. استقلال همچنین گفت: در این رویداد گروه‌های مناظره کننده پیرامون گزاره‌هایی در محورهای سیاسی، ویژه انتخابات مجلس، مباحث اقتصادی، فرهنگی و... به بحث و مناظره خواهند پرداخت.

وی با بیان اینکه در این رقابت‌ها، ۳ گروه برتر و یک گروه اخلاق مشخص و فینالیست‌ها به مرحله کشوری راه خواهند یافت، گفت: سال گذشته ۸ گروه در مرحله استانی فارس شرکت و تیم برتر استانی در مرحله منطقه‌ای نیز رتبه نخست را کسب کرد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس اعلام کرد از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون، بالغ بر ۱۱۶۵ مورد گزارش مردمی در سامانه سوت زنی این اداره کل ثبت شده که ۸۵۴ گزارش بررسی و نتایج آن در راستای شفاف سازی و آگاهی گزارش دهنده از رسیدگی به تخلف، در سامانه مذکور بارگذاری شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان فارس حمیدرضا محمدابراهیمی گفت: علیرغم اینکه ۹۵ درصد پزشکان در استان به وظایف قانونی و تکالیف مالیاتی خود عمل می‌نمایند، ۵۲ درصد از این گزارش‌های مردمی مرتبط با بخش درمان و سلامت است که این اداره کل صرفنظر از سایر حواشی اجتماعی در بخش درمان، بازرسی ویژه و بررسی هرگونه تخلف مالیاتی در این بخش را در دستور کار قرار داد.

اداره بازرسی، پولشویی و مبارزه با فرارمالیاتی امور مالیاتی فارس درخصوص خدمات درمانی تحت پوشش بیمه، اطلاعات نسخ الکترونیکی از مراجع ذیربط را اخذ نمود که در اطلاعات به دست آمده، میزان ویزیت پزشکان و قسمت عمده فروش داروخانه‌ها رصد شد. همزمان بصورت روزانه از مطب پزشکانه که توسط مردم در سامانه سوت زنی گزارش تخلف مالیاتی برایشان ثبت شده، بازدید انجام شد و در نهایت ۴۶۷ پزشکی که به قانون تمکین نهمدهاند به اداره امور مالیاتی فارس فراخوانده شدند که ضمن بررسی پرونده مالیاتی آنان و در فرآیند قانونی تعهدات لازم از آنان درخصوص لزوم استفاده از دستگاه کارتخوان و عدم درخواست غیرموجه اعم از دریافت وجه نقد، کارت به کارت، استفاده از کارتخوان دیگران اخذ و اقدامات قانونی انجام شد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس اظهار داشت: بر اساس قانون بودجه سال ۹۸ به بعد، مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مکلف به کسر ۱۰ درصد علی الحساب مالیات از پرداختی پزشکان بابت حق‌العامل و سایر خدمات پزشکی می‌باشند که این موضوع به میزان قابل توجهی از کتمان درآمد برخی پزشکان جراح جلوگیری کرد ضمن اینکه علاوه بر این از بیمه‌های سلامت و تأمین اجتماعی نیز اطلاعات شرح اعمال جراحی دریافت می‌شود.

با این اقدامات فرار مالیاتی در ویزیت پزشکان و اعمال جراحی کنترل گردیده ولیکن این اقدامات صرفاً مرتبط با خدمات درمانی تحت پوشش بیمه بوده است.

محمدابراهیمی درخصوص خدمات درمانی که عمدتاً جنبه زیبایی دارند و تحت پوشش بیمه‌های پایه و تکمیلی نیستند، تصریح کرد: کلینیک‌های کاشت مو و زیبایی در این گروه قرار دارند که متأسفانه هیچ بانک اطلاعاتی درخصوص میزان درآمد این صنوف وجود ندارد به همین علت و بر اساس ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم با بازرسی‌های سرزده بر روی این رسته‌های شغلی تمرکز بیشتری شد.

وی افزود: از آنجایی که شیراز در موضوع خدمات کاشت مو و پوست و زیبایی بعنوان قطب پزشکی در کشور و همچنین کشورهای حوزه خلیج فارس محسوب می‌شود این مراکز درمانی در اولویت بررسی این اداره کل قرار گرفت که در بررسی‌های اولیه ۶۰ کلینیک در سطح استان شناسایی و با اقدامات انجام شده مشخص گردید بطور متوسط سالانه بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد تومان در این بخش از درمان، گردش مالی صورت می‌پذیرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از ارتباطات و امور فرهنگی شهرداری منطقه یک شیراز بهمن باستان با بیان اینکه یکی از عمده‌ترین درخواست‌های مردمی که در هشت ماه گذشته در سامانه ۱۳۷ شهرداری شیراز ثبت شده، جلوگیری و رفع تصرف پیاده‌روها توسط واحدهای تجاری بوده که باعث ناراضی عابران و شهروندان شده است.

بهمن باستان افزود: با توجه به ناراضی مردمی و گزارش‌های عابران از عبور و مرور در پیاده‌روها و مشکلات ناشی از سد معبر در سطح منطقه واحد امور شهر اقدام به انحطاط و تذکر به مغازه‌داران کرد که در بسیاری از موارد پس از اخطار مالکین نسبت به رفع تخلف اقدام و در مواردی شهرداری با برگزاری طرحی ویژه اقدام به جمع آوری موانع نمود.

وی از اهداف این طرح، جلوگیری از تصرف غیرقانونی پیاده‌رو توسط واحدهای صنفی، ایمنی و سهولت تردد شهروندان خصوصاً افراد توانخواه و دارای معلولیت، رفع نازیبایی‌ها و آشتنگی‌های بصری و ناهنجاری‌های اجتماعی در معابر و پیاده‌روهای سطح منطقه برشمرد.

رئیس اداره تاسیسات و امور شهر شهرداری منطقه یک افزود: شایسته است افراد و کسبه‌ای که با اشغال پیاده‌روها و معابر موجبات ناراضی شهروندان را فراهم می‌نمایند، اقدام به رفع مزاحمت نموده تا با اقدام

مرحله استانی دوازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویی، به همت سازمان دانشجویان معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی فارس در دانشگاه شیراز آغاز شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد دانشگاهی فارس، رئیس جهاد دانشگاهی فارس در حاشیه مراسم آغاز به کار دوازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویی این استان، گفت: در این دوره از مسابقات، شاهد رشد چشمگیر حضور گروه‌های دانشجویی از دانشگاه‌های مختلف استان هستیم.

امیرحسین استقلال با یادآوری اینکه مسابقات مناظره دانشجویی، یکی از رویدادهای دارای سابقه سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی محسوب می‌شود، افزود: این دوره از مسابقات در فارس با حضور ۳۵ گروه از ۷ دانشگاه استان فارس از امروز آغاز به کار کرد.

وی با بیان اینکه مرحله استانی این مسابقات طی ۶ روز برگزار می‌شود،

در جلسه مدیریت شهری با اعضای بسیج هنرمندان مطرح شد:

## هنرمندان سهم بسزایی در ارتقای فرهنگی شهر دارند

استقبال مدیریت شهری شیراز از طرح‌های فاخر هنرمندان



\*استقبال از طرح‌های فاخر فرهنگی رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهلیت (ع) شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه بسیاری از اقدامات باید با زبان هنر و فرهنگ انجام شد، تصریح کرد: هر اقدامی باید با هدفی فرهنگی راهبری شود.

محمدرضا حاجری بیان کرد: در مدیریت فرهنگی شهر از طرح‌های فاخر فرهنگی هنری و ارتقای فرهنگ شهروندی استقبال می‌کنیم، تصریح کرد: ما منتظر طرح‌های فاخر هستیم.

رئیس سازمان بسیج هنرمندان سیاه فجر استان فارس نیز بیان کرد: این نشست به منظور ارتقای جایگاه هنرمندان و ارتباط بیشتر با دیگر دستگاه‌ها از جمله شهرداری و شورای اسلامی شهر تشکیل شده تا اعضای بسیج هنرمندان در حوزه هنر همکاری و تعاملات خوبی شکل دهند.

سید مصطفی موسوی اظهار امیدواری کرد: بتوانیم اثرگذاری ویژه‌ای در حوزه هنر در سطح استانی و حتی کشوری داشته و در جهت ارتقای برنامه‌های هنری و فرهنگی، پیشرو باشیم. وی با توجه به ظرفیت‌های موجود در شیراز تصریح کرد: با هم‌افزایی بین بسیج هنرمندان و مسئولین حوزه فرهنگ و هنر و مدیران ارشد شهر به سمت ارتقای فرهنگ حرکت کنیم.

شهردار منطقه ۵ شیراز:

## تلاش شورا اسلامی شهر و شهرداری بر پاسداری از ارزش‌های انقلاب است

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس نیز در ادامه این مراسم ضمن گرامیداشت هفته بسیج بیان کرد: بسیج منشأ خیر، برکت و اثر نه تنها در ایران اسلامی که در جهان و عالم اسلام است.

ابراهیم بیانی ادامه داد: آن روز وقتی دشمن در جای جای ایران درگیری ایجاد کرد، خانه‌های تیمی تشکیل داد و افراد را در هر کجایی که اراده می‌کرد ترور کرد، امام (ره) با ندای «هل من ناصر ینصرنی» بسیجیان را راهی جبهه‌ها کرد و بسیجیان هم با حضور خود شور و حرارت به جبهه‌ها بردند. وی تصریح کرد: سپاه در تمام بحران‌های کشور طی سال‌های پس از انقلاب تاکنون حضور داشته و امروز ما هم مدیون آنها هستیم، چرا که عزت، اقتدار و سربلندی کشور مربوط به آنهاست.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس ادامه داد: پس از انقلاب هم امام (ره) و هم رهبری بسیج را حفظ کرد و امروز رشد و پیشرفت کشور و موفقیت در گروه‌های مقاومت در جهان اسلام ناشی از الگویی است که از بسیجیان گرفته شده است.

بنابراین گزارش، در پایان این مراسم از ۱۶ خانواده شهدای محله قبله توسط شهردار منطقه ۵ شیراز و مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس و فرمانده حوزه بسیج ۴ بلال، فرمانده پایگاه شهید علی محمدی تجلیل شد.

نشست مشترک مدیریت شهری شیراز و اعضای بسیج هنرمندان فارس با هدف تعامل دوسویه در راستای ارتقای فرهنگی این کلانشهر و فرهنگ شهروندی برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز؛ نشست مشترک مدیریت شهری شیراز و اعضای بسیج هنرمندان فارس با هدف تعامل دوسویه در راستای ارتقای فرهنگی این کلانشهر و فرهنگ شهروندی برگزار شد.

شهردار کلانشهر شیراز در این نشست با بیان اینکه مقوله هنر و قشر هنرمندان از اهمیت بسزایی برای مدیریت شهری برخوردار هستند، اظهار کرد: هنرمندان سهم بسزایی در ارتقای فرهنگی شهری دارند.

محمدحسن اسدی با تصریح برسهم هنرمندان در ارتقای فرهنگ شهروندی تأکید کرد: زمینه‌های متعددی در مسائل شهری وجود دارد که قشر هنرمندان و بسیج هنرمندان، می‌توانند به عنوان مبلغان فرهنگی به ارتقای فرهنگ شهروندی و تشویق مردم برای مشارکت در اداره شهر یاری کنند.

وی اعلام حمایت مدیریت شهری شیراز از هنرمندان و ایده‌های ارزنده آنها بیان کرد: شهرداری شیراز، ایده‌های ارزنده هنرمندان را ارج می‌نهد و از این ایده‌ها، حمایت می‌کند. شهردار کلانشهر شیراز به بخشی از اقدامات مدیریت شهری در راستای حمایت از هنرمندان اشاره و عنوان کرد: مدیریت شهری با هدف افزایش سرانه فرهنگی این کلان شهر پردیس سینمایی استاد امین تارخ را با ۵ سالن سینما و یک سالن تئاتر و یک سالن روباز احداث کرده است.

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز در بخش دیگری از سخنان خود بخش عمده اقدامات شهرداری این کلانشهر را در ابعاد مختلف تشریح و بیان کرد: افزایش رشد ۴۰۰ درصدی بودجه طی ۲ ساله، انجام بی نظیر و شبانه روزی پروژه‌های متعدد عمرانی، توسعه خطوط مترو و ناوگان حمل و نقل ریلی و فعالیت‌های متعدد فرهنگی از جمله فعالیت‌های گسترده است.

شهردار منطقه ۵ شیراز:

شهردار منطقه ۵ شیراز گفت: همه تلاش شورا اسلامی و شهرداری هم بر این است تا از تمام ارزش‌های انقلاب و زحماتی که خانواده شهدا برای انقلاب کشیده‌اند، پاسداری کنند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۵ شیراز رضا مسعودی با اشاره به تقارن ایام دهه فاطمی با هفته بسیج، گفت: امروز کشورهای مدعی در دنیا در حال الگوبرداری از مدل بسیج هستند، چرا که دشمن امتیاز ما را می‌شناسد و از آن کپی برداری می‌کند و در مقابل ما هم باید کاملاً هشیار باشیم و از مجموعه مراقبت کنیم و اجازه ندهیم که سیاست‌های خصمانه آنها ما را به ناکجاآباد ببرد، زیرا ما بابت انقلاب خون داده‌ایم و تلاش کرده‌ایم اما دشمن این را بر نمی‌تابد. شهردار منطقه ۵ شیراز در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به ۱۶ خانواده معزز شهدا که در این محفل حضور داشتند، خاطر نشان کرد: در این محفل جمع شده‌ایم که بگویم جامعه به شما و شناخت بیشتر شما نیاز دارد و باید تلاش کرد تا دین شهدا را در جامعه ادا کنیم.

مسعودی با بیان اینکه معتمد امروز همه ایران بسیجی است و محکم پای انقلاب ایستاده‌اند، گفت: همه تلاش شورا و شهرداری هم بر این است تا از تمام ارزش‌های انقلاب و زحماتی که خانواده شهدا برای انقلاب کشیده‌اند، پاسداری کنند.